
Verbale di deliberazione N. 17
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico allo studio Termotecnico Fontana della 
predisposizione del piano di emergenza ed evacuazione del 
Compendio turistico albeghiero di Sagron Mis

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattordici del mese di marzo, alle ore 17.15, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

OGGETTO: Affido incarico allo studio Termotecnico Fontana della predisposizione 

del piano di emergenza ed evacuazione del Compendio turistico albeghiero di Sagron 

Mis  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, in applicazione alle disposizoni di cui al D.M. 10/03/1998 e ss.mm. e 

del D.L. 81/2008, si rende necessario dotare il Compendio turistico albeghiero di Sagron 
Mis di idoneo piano di emergenza ed evacuazione; 

Ritenuto pertanto necessario incaricare apposito professionista esterno, stante 
l’impossibilità per l’ufficio tecnico di predisporre la documentazione necessaria, che 
richiede il possesso di specifiche competenze in materia; 

Richiesto apposito preventivo di spesa allo Studio Termotecnico Fontana del p.i 
Andrea Fontana con sede in Mezzano, che si è dichiarato disponibile ad eseguire la 
prestazione richiesta verso il corrispettivo di euro 1.493,28 IVA ed oneri inclusi; 

Rilevata la congruità della parcella esposta ed attesa pertanto l’opportunità di affidare 
l’incarico in oggetto allo studio tecnico sopra indicato. 

Ritenuto di poter disporre l’affidamento dell’incarico di cui sopra, ritenendo 
sussistenti i requisiti di competenza, specializzazione tecnica ed esperienza specifica in 
relazione al presente incarico. 

Riscontrato che l’entità della spesa da impegnare consente la conclusione del 
contratto mediante trattativa privata diretta con lo studio tecnico ritenuto idoneo ai sensi 
dell’art. 21, comma 2, lett. h) e comma 4 della L.P. 23/90. 

Considerato che non sussistono situazioni note all’amministrazione in ordine alla 
sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 39-novies L.P. 23/90. 

Accertata la disponibilità di bilancio al cap. 1112182 che presenta adeguato 
stanziamento; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 5 del 
19/02/2018 ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 e il 
bilancio pluriennale per il periodo 2018 – 2020, corredato dal DUP e dalla Nota 
informativa; 

Acquisito il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso, ai sensi 
dell’art. 81 del D.P.Reg 01/02/2005 n°3/L, in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dal Segretario comunale e acquisito altresì il parere di regolarità contabile e 
l’attestazione di copertura finanziaria, espressi dal Segretario comunale limitatamente alla 
proprie competenze, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 
01.02.2005 n. 3/L; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni 
della Regione T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 
1.2.2005, n° 4/L; 

Visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 
Visti lo Statuto Comunale del Comune di Sagron Mis; 
 



Visto il Regolamento di Contabilità di Sagron Mis approvato con delibera del 
Consiglio comunale n. 33 del 27.12.2000 esecutiva ai sensi di Legge; 

A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
1. Di incaricare, per le finalità esposte in premessa Studio Termotecnico Fontana del p.i 
Andrea Fontana con sede in Mezzano (TN), della predisposizione del piano di emergenza 
ed evacuazione del Compendio turistico albeghiero di Sagron Mis coma da D.M. 
10/03/1998 e ss.mm.e del D.L. 81/2008, alle condizioni di cui al preventivo di parcella 
prot. nr. 418 dd. 01/03/2018 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
esostanziale. 
2. Di impegnare la spesa complessiva derivante dal conferimento dell’incarico pari ad euro 
1.493,28 (contributo 4% ed Iva 22% inclusi), al cap. 1112182 del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2018 che presenta adeguato stanziamento; 
3. Di formalizzare il presente incarico mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 
commerciali, ai sensi dell’art. 13, comma 2 e dell’art. 15, comma 3 della L.P. 23/1990. 
4. Di fissare a regolamentazione del rapporto Comune/Professionista, le seguenti 
condizioni: 

- l’incarico sarà svolto in stretta collaborazione con il Comune; 
- il tempo di consegna della documentazione è stabilito in 30 giorni dalla data di 

comunicazione del presente incarico; 
- la liquidazione dell’onorario avverrà in unica soluzione ad incarico espletato, previa 

presentazione della relativa fattura elettronica. 
5. Di dare atto che il professionista contraente, a pena di nullità del contratto, assume gli 
obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n.136 e 
ss.mm. 
6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 
01/02/2005 nr. 3/L stante la necessità di disporre dlela documentazione in oggetto in tempi 
brevi. 
7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che 
avverso la presente deliberazione sono ammessi:  

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa 
entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 
104.  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-03-15T10:28:33+0100
	ZURLO SONIA


		2018-03-15T10:52:57+0100
	GADENZ LUCA




